PAGE
5

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 мая 2015 года № 168
г. Джанкой

О создании межведомственной рабочей группы
 о порядке размещения и использования

нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 129 и Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, с целью создания условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную рабочую группу о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов.

2. Утвердить должностной состав межведомственной рабочей группы о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов (приложение № 1).

2. Утвердить Положение по межведомственной рабочей группе о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов       (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Джанкойского района Азизова М.С.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                             А.И. Бочаров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Джанкойского района

от «__13_» __05. 2015 г.№ _168____

ПОЛОЖЕНИЕ

по межведомственной рабочей группе о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов

1. Создание Межведомственной рабочей группы о порядке размещения и использования нестационарных торговых объектов позволит сделать заключение о возможности и целесообразности нестационарных торговых объектов.

2. Межведомственная рабочая группа образована в целях совершенствования работы по созданию условий для обеспечения населения услугами торговли.

3. Межведомственная рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией и законами Российской Федерации, законодательством Республики Крым и настоящим Положением.

4. Задачей межведомственной рабочей группы является создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Джанкойского района.

5. Межведомственная рабочая группа в соответствии с возложенной на нее задачей:

5.1. Создает условия для организованной торговли, обеспечения рационального размещения нестационарных торговых объектов.

5.2. При рассмотрении проектов схем размещения нестационарных объектов торговли, выносит заключения по их утверждению.

5.3. Подготавливает заключение о возможности и целесообразности нестационарных торговых объектов.

5.4. Проводит наблюдение по соблюдению санитарных норм и правил на объектах нестационарной торговой сети, в том числе на объектах сезонной торговли в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний среди населения.

6. Межведомственная рабочая группа имеет право:

6.1. Делать запросы в случае возникновения спорных ситуаций в соответствующие организации.

6.2. Приглашать и заслушивать руководителей предпринимательских структур по вопросам несоблюдения требований к работе объектов нестационарной торговой сети.

6.3. Принимать решение о целесообразности, либо нецелесообразности, размещения объектов нестационарной торговой сети, руководствуясь объективными фактами, не ущемляя прав и не отдавая предпочтения отдельным субъектам предпринимательской деятельности руководствуясь Законами Российской Федерации, законодательством Республики Крым и нормативными актами органов местного самоуправления.

7. Состав межведомственной рабочей группы и Положение о ней утверждаются постановлением администрации Джанкойского района.

8. В состав рабочей группы входит председатель, члены рабочей группы и секретарь.

9. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости.

10. Заседание межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

11. Решения межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывают присутствующие члены рабочей группы.

12. Подписанный протокол прилагается к решению об утверждении схемы нестационарных объектов торговли. Решение оформляется в форме протокола (выписки из протокола).

_______________